令和４年１１月２１日
保護者 様

豊田市立畝部小学校⾧
石黒 英男

授業参観 授業内容のお知らせ

 残菊の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校教育
活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。
 11日29日（火）の授業参観（8:55～9:40）について、お知らせいたします。ぜひ、子ども
たちが授業に取り組む姿をご覧ください。

学級名 教科 授 業 内 容
１年１組

図工
松田・来川

「のってみたいな いきたいな」
自分が乗ってみたい、夢の乗り物を想像してかきます。

１年２組 国語

「のりもののことをしらべよう」
のりものについて調べたことをまとめ、発表します。

２年 1 組 音楽

「いろいろな楽器の音をかさねてえんそうしましょう」
音の組み合わせや重ね方を工夫し、グループに分かれて演奏します。

2 年 2 組 音楽

「いろいろな楽器の音をかさねてえんそうしましょう」
音の組み合わせや重ね方を工夫し、グループに分かれて演奏します。

3 年 1 組
図工室

図工
小島

「いろいろうつして」
スチレン版の特徴を活かしながら、スチレン版画の絵を考えます。

3 年 2 組

理科

「電気の通り道」
豆電球と電池と導線１本のみで、豆電球がつくのかを考えます。

４年 1 組 国語

「つなぐ言葉の働き」
文と文をつなぐ言葉の働きを考え、正しく使えることを目指します。

４年 2 組 国語

「聞いてほしいな、心に残っている出来事」
声の大きさや間、顔や声の表情を工夫してスピーチを行います。

５年 1 組 家庭科
藤川

「物を生かして住みやすく」
物を生かして使う工夫やごみを減らす方法を考えます。

５年 2 組 総合 「キャリア学習」
職業について学んだことをまとめて発表します。

６年 1 組 社会

「江戸幕府と政治の安定」
江戸幕府を安定させた出来事をまとめ、発表します。

６年 2 組
体育館

体育

「マット運動」
マット運動の技能を高めることを目指します。

5 組
６組

保健

「栄養について知ろう」
食品の栄養について勉強して、食事の大切さを知ります。

【お願い】
＊運動場を駐車場として開放しますが、駐車できる台数には限りがあります。できる限り、徒

歩・自転車でご来校ください。運動場へ駐車される方は、西門から入り、南門から出る一方
通行でお願いします。駐輪場は、図工室・図書室前のテラスと東倉庫付近です。

＊昇降口での手指消毒、マスク着用、スリッパ持参をお願いします。
＊参観後は、密を避け、速やかにお帰りください。体調不良の方の参観はご遠慮願います。